

Өмірі оның өнеге

КСРО аарту ілінің үздігі, "Еңбек асқары", "Ерен еңбегі үшін" медальдерінің иегері, анамыз Күлзада Қалышқы Досмайлова 29 желтоқсанда мерейіт 75 жасқа толғады.



1945 жылы жаны жылдың алдында шөкім-шөкісі дамакызыдан бір қырындары Әбдрахмановтар отбасында алтыншы нәресте – Күлзада дүниеге келді. Қалышқы Әсқаржанқызы (Денисова) аудандық Кеңес үкіметін құруға белсене араласқан, әл болақар, жеті бала тәрбиелеген санатты азамат. Ата-анадан білім, еңбек қадірін жастайынан тәрбиіп өсіп, оры тұл мен өдебіетін құлай сүйген анамыз өз де мектепті тәмамдағаннан кейін шәйрет арнамыз саласын таңдады. Мендікәре педучилищені оқып бітірген соң да байсалды бойжатын еңбек жолын 1966 жылы Краснооктябрь орта мектебін бастады.

Білім жолырылату үшін Қостанай пединститутының филология факультетіне түскен анамыз бұл жоғары оқу

орнынан ұстаздар тәлімін ағып қана қоймай, қаншама адал достармен, соның ішінде болашақ жары, өкіміз Анасаян Байғазыұлымен танысты. Оқуын аяқтаған анамыз мектептегі қызметін жалғастыра берді. Жемісті еңбегінің арқасында Энгельс орта мектебі директорының оқу іс жөніндегі орынбасары, ал 1990 жылы Қазанбасы орта мектебін директорына жоғарлама алды. Ұзақ жыл шежірет бауырлан ұлағатты ұстаз 2004 жылы зейнетке шықты. Министрліктің грамотасы, облыс өкімі, білім басқармасы, қалалық, аудандық білім бөлімдерінің грамоталарының иегері. Бір отбасына, осыдан төрт жыл бұрын өкіміз Анасаян Байғазыұлы 75 жасқа қараған шағында өмірден озады. "Орнында бар – онда" дейді қазақ, алаймыз бүгінде академ қалған ұрпақтарынан нәмере, шеберге көріп отыр.

Ұлағатты ұстаз, аяулы ана, ардақты өме болып отырған Күлзада Қалышқыны ұзақ ғұмыр, зор денсаулық, құжымас қайрат тілейміз!

Ілі тілекпен Досмайловтар отбасы және Ілісі Н.Сақтағанов.

Ғұмар Фарифоллаұлы АХМЕТЧИН

Әдебиетіміз мен мәдениетіміз орны толмас қазаға көз болып отыр. 80 жасқа қараған шағында белгілі қаламгер, сатира саялағы, Қазақстан Жазушылар одағының мүшесі, "Құрмет" орденінің иегері, Қостанай қаласының Құрметті азаматы Ғұмар Фарифоллаұлы Ахметчин өмірден өтті.



Ахметчин Ғұмар Фарифоллаұлы 1941 жылдың 8 қыркүйегінде Ресей Федерациясының Златоуст қаласында туған. 1959 жылы Семізев (қазіргі Әулікөл) ауданында қазіргі Ш. Уәлиханов атындағы қазақ орта мектебін, 1968 жылы ҚазМУ-дің журналистика факультетін бітірген.

Мектеп қабырғасында оқыл жүргенде-ақ алғашқы тырнақалды өдебі туындылары, мақалалары аудандық "Жеңіс туы" ("Знамя Победы") газетінде жарық көрді, өзінің "Тың апәтесті" газетінің штаттан тыс тілшісі болды. Облыстық "Қостанай таңы" газетіде әдеби қызметкерден бас редакторы лауазымына дейінгі жолдан өтті. Облыс өкімінің аппаратында баспасөз хатшысы, бас инспектор, бас маман қызметтерін атқарып, 2012 жылы зейнет демалысына шықты.

Ғұмар Фарифоллаұлы қарымды қаламшын туған журналисттік және әдеби шығармалары облыстық қана емес, республикалық мерзімді баспасөз беттерінде жиі жарияланды, республикалық сатиралық "Ара" ("Шмель") журналының Қостанай облысы бойынша штаттан тыс тілшісі ретінде өткіз фельетондарымен, саяхат әңгімелерімен оқырмандарға кеңінен танылды. Оның "Жалын" баспасынан "Қолды болған қораз", "Көздіртіпті кесірі", "Жазынық төбем", мемлекеттік тапсырыспен "Елорда" баспасынан "Ұмытшақтық зобаланы", "Дәстүр" баспасынан 2016 жылы "Күндіз жұлдыз көрінісі" атты сатиралық кітаптары шығып, оқырмандар тарапынан лайықты бағасын алды.

Баспасөзде ұзақ жылғы және жемісті еңбегі, облыстық қоғамдық саяси, мәдени өміріне белсене үлес қосқаны үшін Ғұмар Фарифоллаұлы Ахметчин "Құрмет" орденімен, "Астана", "Еңбек ардагері" медальдарымен наградталған. "ҚР Мәдениет қайраткері", "Тіпінжашыры" белгілерінің иегері, Қостанай қаласының Құрметті азаматы. Қазақстан Жазушылар одағы Қостанай облыстық филиалының директоры қызметін атқарды.

Ол қазақ өлім-рухани байлығын артыруға әлсіздік үлес қосып, өзіндік қолтаңбасын қалдырды.

Ғұмар Фарифоллаұлының қайтыс болуына байланысты туған туысқандарына, жақындарына қайтыларына ортақтасып, кәйін айтамыз.

Оның жарқын бейнесін мәңгі есте сақтап, рухына тағзым етміз. Топырағы торқа, жаны жаннатта болса.

А.Б. Мұхамбетов, С.Е. Есжанов, Ф.Т. Нұрмұхамбетов, Б.А. Есімова, В.Н. Ионенко, Е.М. Спанов, Е.Х. Қойшыбаев, А.Т. Әбенов, Қ.Ж. Ахметов, Е. О. Төменов, Е.Б. Қалмақов, К.У. Укин, Т.Қ. Қадамбаев, Б.М. Ахметов, Р.Ф. Файсенова, Т.Ж. Шоланов.

Қара сөздің құлағері Ахметчин Ғұмар еді

Ғұмар өзінің бүкіл ғұмырын қазақтың көркем және қасиетті сөзіне арнаған жамалас еді. Оның "Қолды болған қораз" атты жинағы "Жалын" баспасынан шыққаннан-ақ, төл әдебиетімізге тағы бір семсер сөздің санатына келгенін айғақтар болатын. Қоғам өмірінің қалтарысы мен көлеңке құбылыстарын сын садағына алып, өзінің жылы юморы, көксен-мысқылмен тәнті етті.

Облыс баспасөзінің қара шыңырағы "Қостанай таңының" қабырғасында жүрген көздерінде өзіндік қолтаңбасы қалыптасты. Сатиралық туындылары, әзіл-сықақтар қалың оқырманды ыстық ықпалына бөледі. Мысалы "Көздіртіпті кесірі", "Жазынық төбем", "Ұмытшақтық зобаланы" атты жинақтарының атынан-ақ оның өдебі жанрға деген талағмы мен талабының ерекше өкініс өзінге болар еді.

Республикалық "Ара" журналының Қостанай облысы бойынша штаттан тыс тілшісі қызметін атқарды. Еліміздің бөгді басшыларында Ғұмар өзінің шығармалары жиі жарық көрді. Ол сатиралық өңімелері мен өлеңдер жазды. Сөйтіп қазақ сатирасының мазмұн-маңызын, көркемдік дәрежесін біліке көтерсіп, үлес қосты.

Өнердегі ақындар айтысының шынайы жанашыры, осы саф өнердің дамуына өлеулі үлес қосты. Кейінгі жас ақын-жазушылардың үлгісі ұстазы болды.

Ғұмар өзінің иманы жолдас, жаны жаннатта болғай, пейіште нұры шалқысын!

Жанұзақ Аязбеков, Қасымхан Алдабергенов, Шалқарбай Баязид, Серікбай Оспанов, Әсия Беркенова, Ақылбек Шахмет, Сәлім Меңдібаев, Нағашыбай Мұқатов, Серік Шайман, Ермекбай Хасенов, Оразалы Жақсанов, Жұмағали Аргынбаев, Абылай Маудаенов.

"Қостанай таңы" газетінің ұжым басшылығы бұрынғы қызметкері, танымал сатирик жазушы Ғұмар Ахметчиннің дүниеден озуына байланысты марқұмын отбасы мен туған-туыстарына кәйін айтады.

Қостанай облысы білім және ғылым ұйымдары қызметкерлерінің жергілікті кәсіподағы Қазақ КСР-ның білім беру ілінің үздігі, педагогикалық еңбек ардагері Сүгіррәлі Нәбиұлы Нәбиөвтің қайтыс болуын қайғыра отырып, туғандары мен жақындарына кәйін білдіреді.

Білім беру саласының ардагері Сүгіррәлі Нәбиұлы Нәбиөвтің қайтыс болуына байланысты отбасына, бапалары мен ағайын-туыстарына қайғырып кәйін айтушы жолдастары: Жұмабай-Мәрия, Әбдіғали-Сәліма, Күлшай Аманжол, Сәтжан-Бәтжан, Қарп-Күлшоу.

Жоғалған оқушы табылды

Қостанай облысында із-түссіз жоғалып кеткен оқушы табылды. Облыстық полиция департаментінің баспасөз қызметі тартарқак ақпаратқа сәйкес, Элепсия Семанова 24 желтоқсан күні үйінен шығып кеткен. Ата-анасы қызмы-

нан хабар алмаған соң, полицияға жүгірді.

– Желдендістеріу іс-шаралары барысында полициялер оқушының тұрған жерін анықтады. Ол өзінің таманына үйіне болған. Қаланың ювеналды полициясы-

ның қызметкерлері профилактикалық өңгіме жүргізді, материалдар қала әкімдігінің комиссиясына берілетін болады. Оқушы бұған дейін үйінен кетпеген, – делінген полицияның хабарламасында. Ш.АКСАҒАНҚЫЗЫ.

"Рудный индустриалық институты" коммерциялық емес акционерлік қоғамының Директорлар жөнеісі Рудный қаласы, 50 лет Октябрі көшесі, 38 мекенжайы бойынша орналасқан "Рудный индустриалық институты" коммерциялық емес акционерлік қоғамының Басқарма мүшесі – бас есөпшінің бас лауазымына орналасуға конкурс жариялайды.

Қызметтің негізгі мәнi жоғары, жоғары оқу орнынан кейінгі, техникалық және кәсіптік, орта білімнен кейінгі және қосымша білім беру саласында білім беру қызметтерін ұсыну болып табылады. Қызметтің мақсаты ұлттық және жалпы адамзаттық құндылықтар, ғылым мен практика жетістіктері негізінде тулғаны қалыптастыруға, дамытуға және кәсіби қалыптастыруға бағытталған сапалы білім алу, оқыту және оқыту үшін, сондай-ақ, ғылыми әлеуетті дамыту және әзірлеулерді коммерцияландыру үшін қажетті жағдайлар жасау болып табылады.

Конкурсқа қатысушыларға қойылатын талаптар: Жоғары және (немесе) жоғары оқу орнынан кейінгі білім, тиісті салалардағы білім беру ұйымдарында және (немесе) уәкілетті органдарда бағалы лауазымдардағы жұмыс өтілі кемінде 3 жыл.

Келесі тұлға конкурсқа қатыса алмайды: 1) жырғама бес жастан кіші; 2) бұрын сыйбалас жөмерлік құқық бұзушылық жасаған; 3) өтемінен немесе алынбаған сотталғандығы бар; 4) медициналық арнайы мекемелерде есөпте тұрған; 5) Қазақстан Республикасының заңнамасында мәделен өзге де жағдайлар.

Конкурсқа қатысуға үміткер тұлға мынадай құжаттарды ұсынады: 1) белгіленген нысандығы өтеңіз; 2) конкурсқа қатысушының жеке басын куәландыратын құжаттың көшірмесі;

3) 3x4 үлгідегі түрлі түсті суретпен белгіленген нысандығы конкурсқа қатысушының қызметтік тізімі;

4) білім туралы құжаттар мен олардың қосымшаларының көшірмелерін салыстырып тексеру үшін пүнқұсқаларын ұсына отырып;

5) жұмыс орны (қолданыстағы не соңғы) бойынша кадр қызметі куәландыратын еңбек қызметін растайтын құжаттың көшірмесі;

6) №089/У нысаны бойынша денсаулық жағдайы туралы медициналық анықтама (дәрігерлік кәсіби-кәсіптік-сәулеттік қорытынды);

7) мемлекеттік қорсетілетін қызметтер туралы заңнамаға сәйкес құжаттар ұсынылатын күнге дейін бір жылдан аспайтын уақытта берілген психоневрологиялық ұйымнан анықтама;

8) мемлекеттік қорсетілетін қызметтер туралы заңнамаға сәйкес құжаттар ұсынылатын күнге дейін бір жылдан аспайтын уақытта берілген наркологиялық ұйымнан анықтама;

9) кәсіби бұхгалтер сертификаты;

10) қылмыстық заңнамаға сәйкес лауазымына орналасуға тыйым салудың жоқтығын растайтын құжат.

Тісті мемлекеттік органдар шектеу іс-шараларын жүзеге асырған, төтенше жағдай өңгізген, әлеуметтік, табиғи және техногендік сипаттағы төтенше жағдайлар туындаған жағдайларда қорсетілетін қызметті алушылар конкурсқа қатысушылар 6, 7 және 8-тармақшаларда қорсетілген құжаттарды ұсынады.

Конкурсқа қатысу үшін құжаттарды қабылдау хабарландыру жарияланған күнінен бастап 10 (он) күнгібалды күн ішінде жүзеге асырылады.

Байқаудың өтетін күні мен орыны қосымша хабарланатын болады. Жоғарыда қорсетілген құжаттарды белгіленген мерзімде "Рудный индустриалық институты" КЕАҚ Корпоративтік хатшысына ұсыну қажет. Рудный қаласы, 50 лет Октябрі көшесі, 38, каб. 226, тел. +7(71431)5-07-06.

Совет директоров Некоммерческого общества "Рудненский индустриальный институт" объявляет конкурс

на занятие вакантной должности члена Правления – главного бухгалтера Некоммерческого акционерного общества "Рудненский индустриальный институт", расположенного по адресу: город Рудный, улица 50 лет Октябрі, 38.

Основным предметом деятельности является предоставление образовательных услуг в сфере высшего, послевузовского, технического и профессионального, послесреднего и дополнительного образования.

Целью деятельности является создание необходимых условий для получения качественного образования, обучения и преподавания, направленных на формирование, развитие и профессиональное становление личности на основе национальных и общечеловеческих ценностей, достижений науки и практики, а также для развития научного потенциала и коммерциализации разработок. Требования к участникам конкурса: высшее и (или) послевузовское образование, стаж работы на руководящих должностях в организациях образования и (или) управленческих органах в соответствующих сферах не менее 3 лет.

Не может принимать участие в конкурсе лицо: 1) моложе двадцати пяти лет; 2) ранее совершившее коррупционное правонарушение;

3) имеющее непогашенную или неснятую судимость; 4) состоявшее на учете в медицинских специальных учреждениях;

5) иные случаи, предусмотренные законодательством Республики Казахстан.

Лицо, претендующее на участие в конкурсе, предоставляет следующие документы:

1) заявление в установленной форме;

2) копия документа, удостоверяющего личность участника конкурса;

3) послужный список участника конкурса с цветной фотографией размером 3 x 4 в установленной форме;

4) копии документов об образовании и приложений к ним с предоставлением оригиналов для сверки;

5) копия документа, подтверждающего трудовую деятельность, удостоверяющую кадровую службу по месту (действующему либо последнему) работы;

6) медицинское справку о состоянии здоровья (врачебное профессионально-консультативное заключение) в форме № 089/У;

7) справку с психоневрологической организации, выданную не более чем за один год до дня предоставления документов, в соответствии с законодательством о государственных услугах;

8) справку с наркологической организации, выданную не более чем за один год до дня предоставления документов, в соответствии с законодательством о государственных услугах;

9) сертификат профессионального бухгалтера;

10) документ, подтверждающий отсутствие запрета на занятие должности в соответствии с уголовным законодательством.

В случаях осуществления ограничительных мероприятий соответствующими государственными органами, введения чрезвычайного положения, возникновения чрезвычайных ситуаций социального, природного и техногенного характера, услугополучатели участники конкурса не предоставляют документы, указанные в подпунктах 6,7 и 8.

Принем документов для участия в конкурсе осуществляется в течение 10 (десяти) календарных дней со дня опубликования объявления.

Дата и место проведения конкурса будет сообщены дополнительно. Вышеуказанные документы в установленном сроки необходимо предоставить корпоративному секретарию НАО "Рудненский индустриальный институт", г. Рудный, ул. 50 лет Октябрі, 38, каб. 226, тел. +7(71431)5-07-06.

Совет директоров некоммерческого акционерного общества «Рудненский индустриальный институт», 111500, Костанайская область, г. Рудный, ул. 50 лет Октября, 38, объявляет конкурс на занятие вакантной должности председателя правления-ректора некоммерческого акционерного общества «Рудненский индустриальный институт», расположенного по адресу: г.Рудный, улица 50 лет Октября, 38.

Основным предметом деятельности является предоставление образовательных услуг в сфере высшего, послевузовского, технического образования.

Целью деятельности является создание необходимых условий для получения качественного образования, обучения и преподавания, направленных на формирование, развитие и профессиональное становление личности на основе национальных и общечеловеческих ценностей, достижений науки и практики, а также для развития научного потенциала и коммерциализации разработок.

Требования к участникам конкурса: высшее и (или) послевузовское образование, стаж работы на руководящих должностях в организации образования и (или) уполномоченном органе в сфере образования не менее 5 лет.

Не может принимать участие в конкурсе лицо:

- 1) моложе двадцати пяти лет;
- 2) ранее совершившее коррупционное правонарушение;
- 3) имеющее непогашенную или неснятую судимость;
- 4) состоявшие на учете в медицинских специальных учреждениях;
- 5) иные случаи, предусмотренные законодательством Республики Казахстан.

Лицо, претендующее на участие в конкурсе, представляет следующие документы:

- 1) заявление в установленной форме;
- 2) копию документа, удостоверяющего личность участника конкурса;
- 3) послужной список участника конкурса с цветной фотографией размером 3×4 в установленной форме;
- 4) программу развития высшего учебного заведения;
- 5) копии документов об образовании и приложений к ним с представлением оригиналов для сверки;
- 6) копию документа, подтверждающего трудовую деятельность, удостоверенную кадровой службой по месту (действующему либо последнему) работы;
- 7) медицинскую справку о состоянии здоровья (врачебное профессионально-консультативное заключение) по форме №086/у;
- 8) справку из психоневрологической организации, выданную не более чем за один год до дня предоставления документов, в соответствии с законодательством о государственных услугах;
- 9) справку из наркологической организации, выданную не более чем за один год до дня предоставления документов, в соответствии с законодательством о государственных услугах;
- 10) документ, подтверждающий отсутствие запрета на занятие должности в соответствии с уголовным законодательством.

Прием документов для участия в конкурсе проводится в течение 10 (десяти) календарных дней со дня опубликования объявления.

Дата и место проведения конкурса будут сообщены дополнительно. Вышеуказанные документы в установленные сроки необходимо представить в Департамент высшего и послевузовского образования Министерства образования и науки Республики Казахстан (каб.645), телефоны 8(7172) 74-16-70, 74-25-22, e-mail:n.kenzhebaev@edu.gov.kz.